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para:Central Licitacao <central.licitacao@planejamento.gov.br>;

CcGilnara Pinto Pereira <gilnara.pereira@planejamento.gov.br>; Karla Cavalcanti E Silva <karla.silva@planejamento.gov.br>; Valnei
Alves <valnei.alves@planejamento.gov.br>; Wolmar Aguiar <wolmar.aguiar@planejamento.gov.br>; Clayton da Costa Paixao
<clayton.paixao@planejamento.gov.br>; Isabelle Nascimento de Franca <isabelle.franca@planejamento.gov.br>; Bruno
Fassheber Novais <bruno.novais@planejamento.gov.br>; Wertiz Dantas da Silva Junior <wertiz.silva-
junior@planejamento.gov.br>; Marcus Paulo Barbosa Vasconcelos <marcus.vasconcelos@planejamento.gov.br>; Ramon Gomes
Brandao <ramon.brandao@planejamento.gov.br>; Alexis Braga Sotto Maior <alexis.maior@planejamento.gov.br>; Merched
Cheheb de Oliveira <merched.oliveira@planejamento.gov.br>; Marcelo Monte Karam <karam@unb.br>; Daniel Araujo
<daniel.araujo@arquivonacional.gov.br>; Waldemiro Francisco Sorte Junior <waldemiro.junior@planejamento.gov.br>; Fabio
Hitsuki Nitto <fabio.nitto@planejamento.gov.br>; Gracielle Forechi Olivier <gracielle.olivier@planejamento.gov.br>; Everton
Roberto Zanotelli <everton.zanotelli@planejamento.gov.br>; Italo Diego Rodrigues Oliveira
<italo.oliveira@planejamento.gov.br>;

Prezada Pregoeira,
conforme ja antecipado por telefone, apds a avaliagdo dos esclarecimentos prestados pela

empresa Teltec Solution em sede de diligéncia para o equipamento ofertado para a solu¢do do lote 1 do
pregdo n? 5/2017, o grupo técnico constatou que a empresa ndo conseguiu demonstrar o ponto relativo a
comprovacao do atendimento ao requisito 2.1.12 de implementac¢do de topologia ativo-ativo.

A empresa enviou uma consideragdo genérica de configuragao de failover que se aplica a toda a
familia de firewalls ASA 5500 series da Cisco, a qual possui diferentes equipamentos com suporte a
diferentes funcionalidades. No tocante ao equipamento ofertado, Cisco ASA 5506-X, a documentacdo da
versdo mais recente do firmware que se encaixa minimamente nos critérios de aceitacdo para os testes de
bancada (vers3o 9.8) é clara e inequivoca, na tabela "Licensing for Failover”, que o 5506-X NAO SUPORTA o
modo ativo/ativo, conforme se verifica na documentacdo disponibilizada na URL do link a seguir:

https://www.cisco.com/c/en/us/td/docs/security/asa/asa98/configuration/general/asa-98-general-config
/ha-failover.html

Diante disso, entende-se que a empresa apresentou um equipamento (ASA 5506-X) que nao
atende as exigéncias técnicas do edital em referéncia.
Qualquer duvida, estamos a disposigao.

Atenciosamente,

Silvio Lima
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